
9/2003                                                                                       http://www.moderniobec.cz                                                                                       strana 1 

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN 

9.10.2003 ČÍSLO 9 

Stříbrnou medaili za druhé místo v mezi-
národní soutěži Entente Florale 2003 (Kvetoucí 
sídla) převzali v minulých dnech ve Slovenske 
Konjici ve Slovin-
sku zástupci jihočes-
kých Prachatic. Již 
tradiční evropské 
soutěže se v letoš-
ním ročníku účastni-
lo po dvou zástup-
cích z jedenácti 
států. Spolu s Pra-
chaticemi si stříbrné 
ocenění ze slavnost-
ního vyhlášení vý-
sledků v kategorii 
vesnic odvezla také 
malá jihočeská obec 
Svatý Jan nad Malší 
(355 obyvatel).  

Prachatice 
tak rozmnožily svoji 
sbírku již získaných 
prestižních ocenění: Například předloni se staly 
vítězem v sekci Ochrana vod v soutěži Město v 
souladu s požadavky EU a loni získaly titul Histo-
rické město roku 2002. Letošní úspěch v Entente 
Florale je o to cennější, že město se stále ještě 
vyrovnává s důsledky loňské srpnové povodně. 
Po rekonstrukci historického centra nyní dochází 

k zateplování a obnově fasád panelových domů a 
jsou již k realizaci připraveny i projekty regenera-
ce veřejné zeleně. Letos město rovněž vyhlásilo 

první ročník soutěže 
pěstitelů okrasných 
květin o nejkrásnější 
okno, balkón a před-
zahrádku s názvem 
Kvetoucí Prachatice 
- kvetoucí domov. 
Akce se setkala s 
velkým pozitivním 
ohlasem, a už dnes 
je jisté, že položí 
základ nové tradice. 
Jiné významné oce-
nění za přínos svých 
měst ke kvalitě 
života a životního 
prostředí přivezli do 
vlasti představitelé 
Kladna a Plzně. Obě 
města totiž (v kate-

gorii do 75 tisíc a do 200 tisíc obyvatel) obdržela 
stříbrnou cenu v mezinárodní soutěži Nations in 
Bloom (Národy v rozkvětu). Kladno i Plzeň v 
konkurenci několika set měst postoupily až do 
finále v nizozemském Apeldoornu, kde nakonec 
získaly prestižní umístění. 

( r š )  

Česká města a obce se prosazují ve světě 

AKTUÁLNĚ 

Dotazníkové šetření předběžného zájmu o realizaci projektů s podporou ze strukturálních fondů 
Evropské unie probíhá v těchto dnech ve všech krajích. Šetření, které v součinnosti s kraji pořádá Minis-
terstvo pro místní rozvoj, má mj. zmapovat stav projektové kapacity v regionech soudržnosti. Výsledky 
mohou posloužit i k případnému zpřesnění programových dokumentů či dokonce k přesunu finančních 
prostředků mezi opatřeními/prioritami. Zpracováním dotazníků bude vytvořena rozsáhlá databáze sub-
jektů zapojených do realizace politiky soudržnosti, která pomůže efektivnější komunikaci partnerů zapo-
jených do využívání strukturálních fondů EU.  

Ministerstvo pro místní rozvoj připomíná, že výstupy z tohoto šetření budou použity také pro 
účely projektu Phare 01.10.03 »Dokončení struktur a opatření za účelem posílení absorpční kapacity na 
národní a regionální úrovni« (v případě Společného regionálního operačního programu, operačního 
programu Průmysl a podnikání a operačního programu Rozvoj lidských zdrojů). Podle harmonogramu, 
zveřejněného na webu ministerswtva (www.mmr.cz), připadá konečný termín předložení vyplněných 
dotazníků pro účely projektu Phare 01.10.03 na 10. říjen, pro dotazníky na ostatní projekty na 31. říjen. 

Některé kraje, například Středočeský či Olomoucký, si souběžně s ministerským šetřením vytvá-
řejí vlastní databázi projektů, jejichž předkladatelé chtějí získat podporu z fondů EU. V Plzeňském kraji 
jako odměnu potenciálním předkladatelům projektů, kteří vyplní dotazník, již slíbili, že deset nejzajíma-
vějších projektů získá možnost bezplatné konzultace zkušeného experta. 

( r š )   

Vzniknou databáze projektů usilujících o peníze EU 

Stříbrnou medaili za Prachatice p řevzala místostarostka 
Hana Rabenhauptová (druhá zleva).  

Foto archív 

servis pro obce a města: 
 
podporují: 
Nadace Open Society Fund a 
Velvyslanectví Spojených států 
amerických 

www.bezkorupce.cz 
www.greenways.cz 
 
 
email: oziveni@ecn.cz 
tel.: 257 53 19 83 
fax: 257 53 23 69 

etické kodexy 
střet zájmů 
veřejné zakázky 
korupce 
cyklostezky 

Šance i pro malé obce 
Do letošního 31. prosince se mohou firmy, ale i 
města a obce přihlásit do už 13. ročníku soutěže 
Cena zdraví a bezpečného životního prostředí 
2003. Toto prestižní ocenění uděluje společnost 
představitelů českého a mezinárodního průmyslu 
v ČR Business Leaders Forum, úzce spolupracu-
jící s The Prince of Wales International Business 
Leaders Forum, subjektům, jejichž činnost vedla 
v daném roce k nejlepšímu měřitelnému výsled-
ku ve zlepšení životního prostředí, zdraví za-
městnanců či obyvatel v jeho okolí.  
V minulém ročníku byla mezi oceněnými i obec 
Vrutice na Litoměřicku. Více informací o soutěži 
na www.blf.cz/cena. 

Peníze s podmínkou 
Dotační řízení na rok 2004 pro nestátní nezisko-
vé subjekty poskytující sociální služby vyhlásilo 
Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje. Řízení 
je však vyhlášeno jako podmínečné a nedojde-li 
ke schválení novely zákona o rozpočtovém urče-
ní daní nebo její části týkající se převodu části 
prostředků státní dotační politiky v oblasti sociál-
ních služeb na kraje, je v kompetenci zastupitel-
stva dotační řízení zrušit. Žádosti o dotaci je 
třeba na krajský úřad podat do 30. listopadu. 
Více na www.kr-moravskoslezsky.cz. 

Na pomoc prevenci 
Statutární město Olomouc vyhlásilo grantové 
řízení na projekty z oblasti prevence kriminality, 
sociální patologie a primární prevence drogových 
závislostí. Uzávěrka pro podávání žádostí byla 
stanovena na 24. říjen 12.00 hod. Podrobnější 
informace, včetně předepsaného formuláře, lze 
získat v informačním centru magistrátu na Hor-
ním náměstí, informačním centru sociálně zdra-
votního odboru magistrátu v Hálkově ulici, pří-
padně na telefonu 585 510 145 (dr. Fritscherová). 

Podpoří příliv investic 
Granty ve výši 50 tisíc až 300 tisíc korun mohou 
obdržet města a obce Jihočeského kraje, jejich 
svazky a sdružení, jakož i instituce s majoritní 
účastí samosprávy, a to na podporu přílivu inves-
tic. V prvním kole s uzávěrkou 11. srpna kraj na 
tyto účely rozdělil 1,6 miliónu korun, pro druhé 
kolo, které má uzávěrku 27. října, 11.00 hod., je 
vyčleněno celkem 1,5 miliónu korun. Bližší 
informace, včetně formuláře žádostí, na 
www.kraj-jihocesky.cz. 

Do POV i později 
Ministerstvo pro místní rozvoj prodloužilo ter-
mín odevzdávání žádostí o dotace z Programu 
obnovy venkova v roce 2004, a to do 30. listopa-
du 2003. Prodloužený termín se týká žádostí v 
rámci dotačního titulu 7, akcí k odstraňování 
povodňových škod a žádostí obcí, které byly 
oceněny v celostátním kole soutěže Vesnice roku 
2003. Žádosti se podávají prostřednictvím úřadů 

(Pokračování na stránce 2) 

http://www.moderniobec.cz
http://www.mmr.cz
http://www.bezkorupce.cz
http://www.greenways.cz
mailto:oziveni@ecn.cz
http://www.blf.cz/cena
http://www.kr-moravskoslezsky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


O druhé vlně decentralizace územní ve-
řejné správy ve Francii a některých změnách, 
které v té souvislosti byly letos v březnu přijaty i 
v její Ústavě, hovořil v minulých dnech na semi-
náři v Praze profesor, prefekt Raymond-Francois 
Le Bris, který byl mj. i ředitelem prestižní vysoké 
školy pro špičkové úředníky státní správy Ecole 
Nationale d´Administration (ENA). 

Ústava nyní Francii nově definuje jako 
decentralizovaný stát, přičemž jakékoliv přesuny 
kompetencí ze státu na samosprávné celky musí 
být kryty odpovídajícími finančními prostředky, 
které stát na jejich zajištění dosud vydával. 

Profesor R. F. Le Bris připomněl i zcela 
nové právo »na experimentování«, které samo-
správě umožňuje pokoušet se o nové způsoby 
vedení veřejné správy a po jejich vyhodnocení je 
případně trvale zavést do praxe. Jako příklad 
uvedl nejmenší francouzský region (kraj) Alsas-
ko, jehož správním střediskem je Štrasburk. Za-

tímco v ostatních francouzských regionech admi-
nistrování peněz přijatých na tamní projekty ze 
strukturálních fondů Evropské unie zajišťují regi-
onální prefektury, tedy státní správa, v Alsasku 
nyní zkoušejí, jak tuto správu a řízení zvládne 
samospráva. 

Zajímavou inspirací pro Česko může být 
i »princip hodnocení«, který má ve Francii dostat 
podobu zákona. Během posledních dvaceti let 
v zemi totiž v souvislosti s decentralizací vzrostl 
počet úředníků samospráv z 0,75 miliónu na 1,6 
miliónu. Nový zákon by měl vytvořit podmínky 
k tomu, aby účinnost práce samospráv a jejich 
aparátu a přiměřenost nákladů s tím spojených 
neposuzovali pouze politici, ale také veřejnost. 

 
( r š )   

Více v listopadovém čísle Moderní obce. 

9/2003                                                                                        http://www.moderniobec.cz                                                                                       strana 2 

Oficiálně se Dny zdraví letos konají od 
22. září do 10. října, ale mnohá přihlášená města 
v akcích na podporu zdravého životního stylu 
budou pokračovat prakticky až do konce října. 
Hlavním cílem Dnů 
zdraví je zajímavou 
formou informovat 
občany o tom, jak 
správně pečovat o své 
zdraví, jakou prevencí 
lze předcházet zdra-
votním potížím, a 
nabídnout jim aktivity, 
které mohou dlouho-
době přispívat k jejich 
fyzické i duševní po-
hodě. Letos se do Dnů 
zdraví přihlásilo 17 
měst zapojených do 
národní sítě Zdravých 
měst ČR, což je projekt 
iniciovaný a rozvíjený 
Organizací spojených 
národů a podporovaný 
Světovou zdravotnickou organizací (WHO). . 

Například v Třebíči si lidé mohli 
v Městském kulturním středisku nechat změřit 
krevní tlak, hladinu cukru a cholesterolu v krvi. 
Děti se zase  na figuríně seznamovaly s tím, jak 

funguje lidské tělo či jak vypadají a fungují po-
můcky pro zrakově postižené. Jen na tuto akci 
přišlo podle odhadů na šest set občanů. Pouze do 
konce minulého týdne se v Třebíči v rámci Dnů 

zdraví za účasti celkem 
asi tří tisíc lidí usku-
tečnilo 21 doprovod-
ných akcí, včetně Běhu 
Terryho Foxe.  
Obyvatelé Moravské 
Třebové zase již absol-
vovali cyklovýlet na 
hrad Svojanov, brněn-
ské dny okořenil mini-
z á v o d  r o d i č ů 
s kočárky, ve stopách 
Terryho Foxe se vydali 
i běžci v Moravské 
Třebové, Valašském 
Meziříčí a Orlové. 
Tento týden až do pátku 
1 0 .  ř í j n a  s e 
v Prostějově koná Tý-
den zdravé výživy a 

v řadě měst se ještě uskuteční i Pochod všech 
generací. 

 
 

( r š )  

Dny zdraví 2003 tento týden zdaleka nekončí 

V Třebíči studentky místní Středni a Vyšší zdravot-
nické školy měřily zájemcům krevní tlak, hladinu 
cukru a cholesterolu v krvi. Foto archív   

Francie má decentralizaci ve své Ústavě 

 
 
 
 
 

VODOVODY A KANALIZACE , a.s. 
BEROUN 

Mostníkovská 255 
266 41 Beroun 

Tel:  311 747 111 
    800 100 663 

Fax: 311 621 372 
www.vakberoun.cz 

office@vakberoun.cz 

 
Největší dodavatel pitné vody v regionu bývalých okresů 

Beroun, části okresu Praha-západ a Města Příbram.  
 

Poskytované služby a činnosti: 
• provozování vodovodů, kanalizací a ČOV 
• laboratorní  služby akreditované laboratoře (analýzy 

pitné i odpadní vody) 
• Zákaznická centra v Berouně, Hořovicích a  

Příbrami 
• poradenství v oblasti vodohospodářských   

staveb 
• projekční činnost 
• dovoz vody cisternami 
• práce kanalizačního a čistícího vozu 

obcí s rozšířenou působností nebo elektronicky z 
webových stránek http://www.2.mmr.cz/pov - 
dotační titul 7, a http://www.isu.cz/pov - ostatní 
akce, s dodatečným podáním podepsaného for-
muláře žádosti s otiskem razítka obce. 

Peníze pro práci s dětmi  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
vyhlásilo pro neziskové organizace další tříletý 
Program státní odpory práce s dětmi a mládeží na 
období let 2004 až 2006.  
Program zahrnuje jednak podporu kmenových 
činností nestátních neziskových organizací dětí a 
mládeže, jednak podporu rozvoje práce s neorga-
nizovanými dětmi a mládeží a konečně podporu 
rozvoje materiálně technické základny mimo-
školních aktivit dětí a mládeže.  
Žádosti se předkládají Institutu dětí a mládeže v 
Praze, přičemž pro rok 2004 platí uzávěrka podá-
ní 31. října 2003. Žádosti vztahující se k práci s 
neorganizovanými dětmi je možné předložit ještě 
v dalším termínu, a to do 28. 10. 2004. Více na 
www.idm-msmt.cz či na  www.msmt.cz. 

Paragrafík může pomoci 
Občanské sdružení Liga za práva vozíčkářů nabí-
zí bezplatnou službu s celorepublikovou působ-
ností »Poradna pro život se zdravotním postiže-
ním - Paragrafík«.  
Poradna poskytuje sociálně právní poradenství a 
mj. se snaží pomoci při těžkostech se sociálními 
příspěvky a při uplatňování výhod pro tělesně 
postižené občany, včetně poradenství při zajišťo-
vání invalidních důchodů apod. Zprostředkuje i 
kontakty na chráněné dílny nebo organizace 
zdravotně postižených v okolí zájemců o pomoc.  
Více na bezplatné telefonní lince 800 100 250, na 
e-mailu hanka@ligavozic.cz či na webu 
www.ligavozic.cz (odkaz poradna). 

Grantová Edice Vysočiny 
Od 15 tisíc do 150 tisíc korun může činit finanční 
podpora z krajského grantového programu Fondu 
Vysočiny s názvem Edice Vysočiny. Tento pro-
gram byl vyhlášen letos poprvé a jeho cílem je 
vytvořit podmínky pro podporu ediční, publikač-
ní a propagační činnosti v kraji. Příležitost vydat 
svá díla nyní získávají mj. i ti, kdo své odborné a 
populárně naučné práce dosud představovali 
pouze úzkému okruhu lidí.  
Může jít například o životopisy zajímavých regi-
onálních osobností, dějiny klášterů, měst, obcí či 
spolků, stejně jako vylíčení osudů šlechtických 
rodů z Vysočiny apod. Žádost musí být předlože-
na do 10. listopadu krajskému úřadu.  
Více na www.kr-vysocina.cz v sekci Fond Vyso-
činy či na tel. 564 602 248 (pan Kubíček). 

Aktivní jižní Morava 
Celkem 18 projektů v celkové hodnotě téměř 8,5 
miliónu korun bylo podpořeno ze Společného 
fondu malých projektů CBC Phare pro jižní 
Moravu.  
Fond podporuje aktivity zaměřené na přeshranič-
ní spolupráci na česko - rakouské hranici a 
úspěšní žadatelé o podporu již koncem září pode-
psali příslušné grantové smlouvy,  na něž Evrop-
ská unie poskytne 6,54 miliónu korun.  
Podpořené projekty, jejichž seznam je vyvěšen 
na webu Regionální rozvojové agentury jižní 
Moravy www.rrajm.cz, se mohou realizovat od 
října 2003 do února 2005. 

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.moderniobec.cz
http://www.vakberoun.cz
mailto:office@vakberoun.cz
http://www.2.mmr.cz/pov
http://www.isu.cz/pov
http://www.idm-msmt.cz
http://www.msmt.cz
mailto:hanka@ligavozic.cz
http://www.ligavozic.cz
http://www.kr-vysocina.cz
http://www.rrajm.cz,


9/2003                                                                                        http://www.moderniobec.cz                                                                                       strana 3 

Konference Finanční správa  
a rozvoj měst a obcí 
V Praze ve čtvrtek 9. října začíná dvoudenní 6. 
celostátní konference Finanční správa a rozvoj 
měst a obcí v ČR, kterou pořádá Svaz měst a 
obcí. Konference se zaměří na pět programových 
bloků – Reforma veřejných financí, Konkrétní 
dopady reformy veřejných financí na obce, Vstup 
ČR do EU – dopady na obce a obecní rozpočty, 
Komunální leasing a Představení státních fondů a 
bank.  
Očekávají se vystoupení mj. ministra financí 
Mgr. Bohuslava Sobotky, předsedy Výboru pro 
veřejnou správu, územní rozvoj a životní prostře-
dí Poslanecké sněmovny Mgr. Radko Martínka, 
odborníků z Ministerstva financí, zástupců poli-
tických stran apod. Zprávu o konferenci přinese 
listopadové číslo Moderní obce. 

( r š )  

  

Nová tisková mluvčí Prahy 
Novou tiskovou mluvčí 
Magistrátu hl. m. Prahy 
je od 1. října 2003 Mgr. 
Zuzana Maléřová (38). 
Absolventka Fakulty 
žurnalistiky Univerzity 
Karlovy v Praze je 
rodačkou z Čeladné 
v okrese Frýdek-Místek 
a mj. byla tiskovou 
mluvčí Činohry Národ-
ního divadla a spolupra-
covala i s Českou tele-
vizí a Českým rozhla-
sem. Je autorkou jedenácti knih a držitelkou 
Ceny Literárního fondu. Je vdaná, matka dvou 
dětí, nikdy nebyla členkou žádné politické strany. 

Právě v těchto dnech probíhá už sedmý 
ročník Týdne knihoven 2003. Již tradiční celostát-
ní akce začala v pondělí 6. října a skončí v neděli 
12. října. Smyslem je zejména občanům, kteří 
nejsou stálými návštěvníky knihoven, představit 
co nejširší nabídku knihovnických a informačních 
služeb. Ve stovkách knihoven se konají besedy se 
spisovateli i dalšími známými osobnostmi, pořá-
dají se výstavy, přednášky, soutěže, ankety apod.  

Například Ústřední půjčovna dětské kni-
hy Městské knihovny Kladno na náměstí Sítná 
připravila Velké říjnové »nonstop čtení«, kdy se u 
předčítání z knih českých autorů vystřídali i ně-
kteří regionální politici. Podobné říjnové společné 
čtení na pondělí 6. října přichystala i více než 
stovka dalších knihoven v celé zemi. Moravsko-

slezská vědecká knihovna v Ostravě (MSVK) 
v rámci Týdne knihoven mj. připravila instruktáž 
k rozšířeným možnostem vyhledávání informací 
v elektronickém katalogu MSVK a pro středoško-
láky organizuje exkurze s výkladem spojené 
s prohlídkou studoven, oddělení bibliografie, 
oddělení speciálních fondů či oddělení služeb 
čtenářům.  

Většina knihoven v tomto týdnu také 
vyhlásila amnestii pro své zapomnětlivé čtenáře a 
promíjí jim poplatky za včas nevrácené knihy. 
Během celého týdne pak v desítkách knihoven 
probíhá »Provázkiáda«, při níž zájemci navazují 
»provázek přátelství se svou« knihovnou. 

( r š )  

Zapomnětliví čtenáři mohou počítat s amnestií 

Vesnicí roku 2003 je Vilémov na Havlíčkobrodsku 

kovohute@kovopb.cz www.kovopb.cz 

Vítězem letošního ročníku soutěže Vesni-
ce roku se stala obec Vilémov v kraji Vysočina. 
Ředitel soutěže Zdeněk Dřevíkovský, starosta 
obce Kameničky, která 
v soutěži zvítězila před 
dvěma roky, při vyhláše-
ní výsledků před noviná-
ři v Praze konstatoval, že 
Vilémov byl oceněn 
zejména za aktivitu a 
sounáležitost svých ob-
čanů s obcí.  

Celostátní komi-
se, která Vilémov vybra-
la jako vítěze soutěže, 
vyzvedla i aktivitu místní 
farnosti a sepětí obce 
s rodinou Reiských, která 
je majitelem tamního 
zámku, v němž sídlí 
centrum jazykové integ-
race a mezinárodní knihovna Evropské unie.  

Ve Vilémově se však velmi dobře zhostili 
i s plněním dalších kritérií soutěže – například se 
zpracováním územního plánu, stejně jako třeba s 
péčí o veřejná prostranství. 

Již v první reakci na úspěch obce 
z Havlíčkobrodska v celostátní soutěži hejtman 
kraje Vysočina František Dohnal Vilémovským 

nejen pogratuloval, ale 
také prohlásil, že kraj 
určitě aktivitu vítěze 
soutěže ještě sám ocení.  
Takřka vzápětí mluvčí 
kraje Radka Burketová 
vydala zprávu, že rada 
kraje doporučila zastupi-
telstvu kraje udělit Vilé-
movu zvláštní dotaci ve 
výši 500 korun na každé-
ho občana.  
V obci žije 1040 obyva-
tel. Vilémov navíc jako 
vítěz celostátní soutěže 
obdrží z Programu obno-
vy venkova dotaci ve výši 
jednoho miliónu korun, 

ovšem s tím, že ji musí doplnit dalším miliónem 
z vlastních zdrojů.  

Tato praxe se uplatňovala u vítězů celo-
státní soutěže i v minulosti. Jak nám potvrdila 

(Pokračování na stránce 4) 

V místní části Vilémova zvané Košťany loni 
instalovali i tyto sluneční hodiny. Na snímku 
starostka J. Dvořáková s autorem hodin ing. S. 
Myškou. Foto archív 

PERSONÁLIE 

Knihovna roku 2003 
 

V letošním Týdnu knihoven byla poprvé udělena cena Ministerstva kultury »Knihovna roku«. 
V kategorii Základní knihovna získala toto ocenění Obecní knihovna v Jindřichovicích pod Smrkem 
(Liberecký kraj) za výjimečný rozvoj knihovnictví v obci. Cenu v kategorii Informační počin obdržela 
Mgr. Milena Kodýmová, ředitelka Městské knihovny v Jindřichově Hradci, za mimořádný přínos 
k rozvoji veřejných knihovnických a informačních služeb. Diplomy byly oceněny místní knihovny ve 
Valašské Bystřici a Horní Stropnici a dále Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích. 

( z r )   

Chcete dostávat zdarma newsletter 
časopisu Moderni obec?  

Přihlaste se na adrese 
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz !  

 
Časopis Moderní obec si můžete 

předplatit na tel.: 800 11 00 22,  
na e-mailové adrese 

mailto:predplatne@economia.cz  
nebo http://www.economia.cz/info/mo/  

http://www.moderniobec.cz
mailto:kovohute@kovopb.cz
http://www.kovopb.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
mailto:predplatne@economia.cz
http://www.economia.cz/info/mo/


MODERNÍ OBEC - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN, web: http://moderniobec.ihned.cz  
Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7 
Lydia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz , Ivan Ryšavý, zástupce šéfredaktora, tel. 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873,  petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz     
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail:  pdf.moderniobec@economia.cz 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu 
nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

9/2003                                                                                       http://www.moderniobec.cz                                                                                       strana 4 

Odborné měsíčníky Hospodářských novin   
MODERNÍ OBEC a BANKOVNICTVÍ 

připravují do listopadového čísla, které vychází  
12. 11. 2003  (Moderní obec)  a  20. 11. 2003  ( Bankovnictví ), 

přílohu s názvem  
 

FINANCOVÁNÍ  KOMUNÁLNÍCH PROJEKTŮ 
 

• Strukturální fondy EU a jejich využití 
• Investiční strategie měst, obcí a krajů 
• Municipální úvěry a z hlediska zkušeností bank 
• Pojištění komunálních projektů 
• Rating obcí a měst 

 
Speciální příloha časopisů poskytne i platformu pro diskusi . 

Firmy tak mohou nabídnout své produkty a služby 
prostřednictvím inzerátů nebo placených komerčních 

prezentací. 
Bližší informace Vám podají: 

 Petr Pfleger ( tel.: 233 071 403, GSM: 603 198 873, fax: 233 
072 012,  e-mail: petr.pfleger@economia.cz;) a  

          Ing. Anna Olléová ( tel.: 233 071 781, GSM: 603 196 620, 
fax: 233 071 472,  e-mail: anna.olleova@economia.cz.) 

 
Uzávěrka objednávek inzerce: 21. října 2003 

Moderní obec č. 11 - téma měsíce: Administrativa, účetnictví, audit 
Redakční část  bude věnována zejména příspěvkům o využívání  moderních zařízení a technologií při zpracování 
administrativy městských, obecních a krajských úřadů.  Dále nabídne zkušenosti auditorů a účetních, zabývajících se  
auditem a účetnictvím municipalit.   
Inzertní část  bude zaměřena na: 
• efektivní administrativní a informační systémy pro města, obce a kraje 
• spisová služba, elektronické podatelny 
• softwarové programy pro vedení administrativy i účetnictví  
• poradenskou  a vzdělávací činnost (počítačová gramotnost, účetnictví, audit) 
• kancelářské zařízení a vybavení městských, obecních a krajských úřadů aj. 

 
Uzávěrka redakční a inzertní části: 21.10.2003   /   Uzávěrka inzertních podkladů: 27.10.2003 

Časopis Moderní obec č. 11. vychází: 12.11.2003 
Další informace  vám poskytne: Petr Pfleger , petr.pfleger@economia.cz  

CENÍK INZERCE Newsletteru časopisu Moderní obec na rok 2003 
VYDAVATELSKÉ PARAMETRY 
Periodicita: dvakrát měsíčně 
Rozsah: dvě a více stran 
Distribuce: e-mail ve formátu pdf 
Počet odběratelů: cca 5 500   
Struktura odběratelů: zastupitelé měst, obcí a krajů, úředníci ministerstev a dalších státních úřadů, neziskových a nevládních 
organizací, vysoké školy a výzkumná pracoviště, společnosti působící v komunální sféře atd.  
 
Elektronický zpravodaj je distribuován předplatitelům časopisu Moderní obec jako součást jeho informačního servisu.  
 
CENÍK INZERCE  
Základní sazba za milimetr sloupce šíře 58 mm : 
titulní strana …………………….55 Kč  
2. a 3. strana ….…………………45 Kč 
4. strana …..………………….….50 Kč 
 
Dále uvedené ceny platí pro dvojí uveřejnění inzerátu (sleva cca 10%):  
 
Formáty inzerátu (šířka x výška)  Cena inzerátu v Kč 
Podval (spodní část strany)                               1. strana               2. a 3. strana          4. strana                              
2 sloupce (128 x 30 mm)                                     3 000, -                   2 400, -               2 700, -    
3 sloupce (193 x 30 mm)                                     4 500, -                   3 600, -               4 050, - 
3 sloupce (193 x 40 mm)                                         -                          4 800, -               5 400, - 
 
Square (volně umístěná plocha inzerátu) 
1 sloupec (58 x 60 mm)                                       2 000, -                   1 600, -               1 800, - 
2 sloupce (120 x 60 mm)                                     4 000, -                   3 200, -               3 600, - 
Formát inzerátu je možné přizpůsobit požadavkům klienta.  
 
SLEVA ZA OPAKOVÁNÍ 
Počet zveřejnění    Sleva z ceny inzerátu  
4 - 5x…...…………………………………………. -10%  
6 - 8x..……………………………………………..- 20% 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY INZERCE 
Nejlepší kvalita zobrazení je zaručena při:  
- písmo a grafika v křivkách nejlépe WMF (Windows Meta file), alternativa EPS pro PC (k řivky), AI, Corel Draw 
- rastrová grafika je při exportu do PDF komprimována do JPG ( 96dpi) 
podklady: TIFF, JPG ( max 300dpi ) 
- texty pro oznámení: Word, TXT, T602 

Tento ceník je platný od 1. května 2003. 

Petr PFLEGER 
titulový manažer časopisů Moderní obec a Odpady 

Tel: 233 071 403, GSM: 603 198  873  
petr.pfleger@economia.cz  

PŘÍLOHA 

PUBLIKACE 

Stěny proti povodním 
Mobilní protipovodňové stěny mohou být za 
jistých okolností účinným pomocníkem 
v ochraně před povodněmi, což se projevilo loni 
v srpnu v Praze, kdy hradidlové protipovodňové 
stěny zachránily Staré Město. Zejména 
v zahraničí jsou tyto systémy účinně využívány. 
V publikaci Metodická příručka pro stavbu mo-
bilních protipovodňových stěn (autor Ing. Jiří 
Matějka), kterou se v nejbližších dnech chystá 
vydat Generální ředitelství Hasičského záchran-
ného sboru, představuje typy stěn, které jsou u 
nás dostupné, princip ochrany, využití a základní 
technická data.  
Jde o tandemové pytle, pryžotextilní stěny, pale-
tové bariéry, hrazení plněná vodou nebo inertním 
materiálem, gabionové systémy, hrazení se sklo-
pnou konstrukcí, velkoobjemové vaky, klenbové 
zábrany, hradidlové stěny, membránová hrazení, 
ochranu objektů vodovzdornou fólií a prostředky 
pro rekultivaci hrází, břehů a svahů. Od zahranič-
ních výrobců publikace představí systémy ze 
Švédska, Německa, Kanady a USA, z nichž 
některé byly úspěšně využity při skutečných 
povodních.  
Obce a města, které o publikaci projeví zájem, by 
ji měly podle autora, jenž je pracovníkem GŘ 
HZS ČR, obdržet zdarma.  

starostka Vilémova Jaroslava Dvořáková, obec 
dotaci využije zejména na plynofikaci budovy 
základní školy, opravy místních komunikací a 
vybudování víceúčelového hřiště. Soutěž Vesnice 
roku vyhlašuje Spolek pro obnovu venkova, Svaz 
měst a obcí ČR a Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Letos v ní bylo hodnoceno 219 obcí. Veřejné 
ocenění získaly obce: Homole (Jihočeský kraj), 

Koberovy (Liberecký), Lety u Prahy 
(Středočeský), Nivnice (Zlínský), Radonice 
(Ústecký), Skotnice ((Moravskoslezský), Trpín 
(Pardubický), Tři Sekery (Karlovarský) a Želetice 
(Jihomoravský). Třetí místo patří obcím Deštné 
v Orlických horách (Královéhradecký) a Ústí 
(Olomoucký) a druhé místo Dýšině (Plzeňský). 

 
( r š )  

(Pokračování ze stránky 3) 

http://moderniobec.ihned.cz
mailto:lydia.stoupova@economia.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.moderniobec.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:anna.olleova@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz

